
 UCHWAŁA NR XLVII/360/2022 

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu Gmina Rodzinna na lata 2022 - 2027 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

PREAMBUŁA 

 

Rodzina ma zasadniczy wpływ na kształtowanie tożsamości i postaw człowieka. Gmina Liniewo 
uznając rodzinę i troskę o jej dobro za wartość, od wielu lat realizuje i wspiera inicjatywy, które 
sprzyjają dobremu funkcjonowaniu rodziny w zakresie edukacji, kultury, sportu, pomocy 
społecznej, zdrowia i wielu innych dziedzinach. W związku z tym, poprzez rozwój bardziej 
przyjaznego środowiska Gmina koncentruje swoje działania nie tylko na poprawie warunków 
życia dzieci, młodzieży i ich rodziców, ale także tworzy ramy dla propagowania życia rodzinnego 
i służących mu udogodnień. 

Idea samorządu, jako wspólnoty lokalnej ze swojej istoty, zakłada realizację wszelkich zadań 
związanych z życiem wspólnoty lokalnej. Projekt Gmina Rodzinna stanowi zestawienie 
realizowanej przez Gminę Liniewo polityki rodzinnej, która kieruje się zasadą poszanowania 
autonomii rodziny. Projekt koncentruje się na rodzinach z dziećmi do momentu ich 
usamodzielnienia się. Nadaje kierunek działaniom, które służą kształtowaniu Gminy przyjaznej 
rodzinie. Poszukuje nowych aspektów realizowanych dotychczas w różnych obszarach 
aktywności działań oraz wzbogaca ofertę Gminy o nowe rozwiązania kierowane do rodzin. Ma 
formę projektu otwartego, który będzie na bieżąco uaktualniany i poszerzany. 

Zadaniem projektu Gmina Rodzinna jest zaproponowanie nowych działań oraz 
usystematyzowanie realizowanych dotychczas projektów skierowanych do rodzin w jeden, 
spójny, uzupełniający się i zaplanowany system wsparcia liniewskich rodzin.  

 

 

§ 1.  Projekt Gmina Rodzinna adresowany jest do mieszkańców gminy Liniewo. Z oferty 
projektu mogą korzystać rodziny posiadające na utrzymaniu jedno lub więcej dzieci, samotni 
rodzice/opiekunowie prawni, rodziny zastępcze. 

§ 2. Celem projektu Gmina Rodzinna jest: 

1) kreowanie pozytywnego obrazu rodziny; 



2) stworzenie przyjaznego klimatu dla rodzin i rozbudzanie wrażliwości społecznej na 
potrzeby rodzin; 

3) poprawa warunków życia i wzmocnienie kondycji rodzin poprzez eliminację 
ograniczeń i barier ekonomiczno – społecznych; 

4) zapewnienie rodzinom dostępu do informacji o ofercie oraz do korzystania z różnych 
form wspólnego spędzania czasu; 

5) wyrównywanie szans rozwojowych dzieci i młodzieży pochodzących z różnych rodzin 
i środowisk; 

6) przeciwdziałanie dyskryminacji dzieci ze względu na ich pochodzenie z rodzin 
zagrożonych marginalizacją; 

7) stworzenie warunków dla rozwoju integracji międzypokoleniowej w rodzinach  
w relacjach dziadkowie – rodzice – dzieci.   

§ 3. Realizacja projektu Gmina Rodzinna prowadzi do osiągnięcia następujących 
rezultatów: 

1) zintegrowanie działań różnych podmiotów, publicznych i niepublicznych na rzecz 
wspierania rodziny; 

2) promocja rodziny, jej wartości i stworzenia dobrego klimatu wokół tematyki rodziny; 

3) zwiększenie aktywności organizacji i instytucji działających na rzecz rodziny; 

4) wyrównywanie szans dzieci z rodzin wielodzietnych; 

5) zapobieganie wykluczeniu społecznemu rodzin i jej członków; 

6) stworzenie skutecznego systemu rozwiązywania problemów rodziny; 

7) zwiększenie dostępu do informacji o różnorodnych formach wsparcia rodziny; 

8) poprawa bezpieczeństwa rodziny i jej członków. 

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                                                          Adam Sosnowski 

   

  


